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MOODBOARD 2024

Sehr geehrte Damen und Herren,
Liebe Kunden,

die Magie von Krebs Glas Lauscha liegt in der einzigartigen Verbindung von 
Tradition und innovativem Christbaumschmuck. Unsere Visionäre bringen 
kühne Ideen in die festliche Glaskunst ein.
In der Symbiose von traditionellen Herstellungsprozessen und modernen 
Konzepten erleben wir die Kraft und Beständigkeit unseres einzigartigen 
Christbaumschmucks. Die Verbindung von Vergangenheit und Zukunft prägt 
nicht nur die Grenzen der Kunst, sondern verleiht auch unserer festlichen 
Tradition eine zeitgemäße Neuinterpretation.

Mit festlichen Grüßen

Ihr Krebs Glas Lauscha Team



MOODBOARD 2024-Dystopian Elégance
by Krebs Glas Lauscha

In einer dystopischen Weihnachtszeit, 

geprägt von Unsicherheit und düsteren 

Schatten, entsteht eine besondere Form 

der Schönheit: die "dystopische Eleganz". 

Gebäude, Kleidung und Kunst spiegeln 

eine Atmosphäre wider, in der Schönheit 

im Unvollkommenen und im Kontrast 

zwischen Verfall und Anmut gefunden 

wird. Diese Eleganz wird als Rebellion 

gegen das Unvermeidliche betrachtet und 

erinnert daran, dass selbst in den 

dunkelsten Zeiten ein Funke kreativer 

Pracht und individueller Ausdruckskraft 

lebendig bleibt. Diese Weihnacht feiert 

eine einzigartige und widerstandsfähige 

Schönheit trotz Unsicherheiten und 

Schatten.



MOODBOARD 2024-Dystopian Elégance
by Krebs Glas Lauscha
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MOODBOARD 2024-Dystopian Elégance
by Krebs Glas Lauscha
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CBK24312
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CBK24310



MOODBOARD 2024-Traditional Christmas 
by Krebs Glas Lauscha

Traditionelle Weihnachten

Traditionelle Vertrautheit 
offenbart sich in einer 
Palette aus tiefem Rot, 
beruhigendem Grün, 
goldenem Glanz und 
sanftem Beige. 

Die Kombination dieser 
Farben erzeugt eine 
zeitlose Atmosphäre, die 
Wärme und Geborgenheit 
vermittelt.

KGL24274

KGL24275

KGL24263



MOODBOARD 2024-Traditional Christmas 
by Krebs Glas Lauscha

KGL24264
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KGL24262



MOODBOARD 2024-Traditional Christmas  
by Krebs Glas Lauscha
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MOODBOARD 2024-Traditional Christmas 
by Krebs Glas Lauscha
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MOODBOARD 2024-Traditional Christmas  
by Krebs Glas Lauscha
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MOODBOARD 2024-Traditional Christmas 
by Krebs Glas Lauscha
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MOODBOARD 2024-Traditionelle Weihnachten 
by Krebs Glas Lauscha

KGL24217
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MOODBOARD 2024-Traditional Christmas 
by Krebs Glas Lauscha

KGL24325

KGL24367

CBK24327



MOODBOARD 2024-Old Christmas Time 
by Krebs Glas Lauscha

KGL24342

"Old Christmas Time" weckt die 
Sehnsucht nach den schlichten 
und herzlichen Traditionen 
vergangener Weihnachtszeiten. 
Die Einfachheit von 
handgemachten Dekorationen 
steht im Fokus. 

In dieser nostalgischen Vorstellung 
spielen spielende Kinder, 
nostalgische Santas, 
Schneemänner eine besondere 
Rolle. 

KGL24343



MOODBOARD 2024-Old Christmas Time 
by Krebs Glas Lauscha

KGL24344

KGL24346
KGL24345



MOODBOARD 2024-Old Christmas Time 
by Krebs Glas Lauscha

KGL24348
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MOODBOARD 2024-Old Christmas Time 
by Krebs Glas Lauscha

KGL24215

Kgl24_OCT_030

Kgl24_OCT_031



MOODBOARD 2024-Old Christmas Time 
by Krebs Glas Lauscha

KGL24208 KGL24216

KGL24374



MOODBOARD 2024- White Christmas-
by Krebs Glas Lauscha

Weiße Weihnachten im Glanz 
des Christbaums„

Tauchen Sie in die 
zauberhafte Welt weißer 
Weihnachten ein, wo der 
festlich geschmückte 
Christbaum im Mittelpunkt 
steht. Jede Kugel erstrahlt im 
Weiß mit einem leicht 
schimmernden Blau, wie 
funkelnde Schneeflocken im 
Winterwind.

Die zarten Schmuckstücke 
schaffen eine Atmosphäre von 
Eleganz und zeitloser 
Schönheit.
Jeder Anhänger erzählt eine 
Geschichte.

KGL24287

KGL24368

KGL24269

KGL24338



MOODBOARD 2024- White Christmas-
by Krebs Glas Lauscha

KGL24212

KGL24202
KGL24243

KGL21263



MOODBOARD 2024- Blue Christmas Night-
by Krebs Glas Lauscha

KGL24270

Kgl24270
KGL24242

KGL24366

Blue Night Christmas: Ein Fest 
des Sternenhimmels am 
Christbaum"

Lassen Sie  uns in die Geheimnisse 
einer blauen Weihnachtsnacht 
eintauchen, wo der Christbaum 
zum leuchtenden Mittelpunkt 
wird. 

Jede Verzierung erstrahlt im tiefen 
Blau, wie Sterne, die am 
nächtlichen Himmel funkeln.
Die glänzenden Kugeln werfen 
sanfte Reflexionen des Mondlichts 
zurück und verleihen dem Baum 
einen Hauch von himmlischer 
Magie.

Jeder Christbaumschmuck erzählt 
Geschichten von geheimnisvollen 
Winternächten und erinnert an 
die Stille, die nur in diesen 
magischen Momenten zu finden 
ist.



MOODBOARD 2024- Blue Christmas Night-
by Krebs Glas Lauscha

KGL24230

KGL24249

KGL24232

KGL24335

KGL24265



MOODBOARD 2024- Colorful Christmas-
by Krebs Glas Lauscha

"Farbenfrohe Weihnachten: Ein Fest 
der Vielfalt am Christbaum„

Verleihen Sie dem Weihnachtsfest eine 
lebendige Note mit einem 
farbenfrohen Christbaumschmuck! 
Jede Kugel, jede Girlande und jedes 
Glöckchen erstrahlt in einem 
Regenbogen von Farben, wie 
lebendige Lichter, die die festliche 
Stimmung erhellen.

Die bunten Ornamente, die den Baum 
schmücken, verbreiten Fröhlichkeit 
und Freude. Der Christbaumschmuck 
erzählt Geschichten von Begegnungen, 
Erinnerungen und der Vielfalt des 
Lebens. 

Jeder Anhänger ist wie ein Pinselstrich 
auf der Leinwand eines lebendigen 
Weihnachtsfestes. .

KGL24266

KGL24206



MOODBOARD 2024- Colorful Christmas-
by Krebs Glas Lauscha

KGL24365

KGL24302

KGL24297
KGL24246

KGL24353



MOODBOARD 2024- Colorful Christmas-
by Krebs Glas Lauscha

KGL24360

KGL24299

KGL24296



MOODBOARD 2024-Nostalgic Christmas-
by Krebs Glas Lauscha

KGL24268

"Nostalgisches Weihnachten: Zeitlose 
Erinnerungen am Christbaum„

Die Magie vergangener Weihnachten 
wiedererwecken!, jedes Ornament trägt eine 
Geschichte vergangener Festtage.

Die zarten Kugeln in sanften Farben erinnern an 
Vintage Figuren bringen den Charme 
vergangener Zeiten zurück. Jedes Teil ist wie ein 
Fenster in die Vergangenheit, ein Stück 
Geschichte am festlich geschmückten Baum.

Feiern Sie "Nostalgisches Weihnachten" und 
lassen Ihren  d Christbaum zum Hüter zeitloser 
Erinnerungen werden.

Möge jede Verzierung ein Lächeln der Nostalgie 
auf die Gesichter zaubern und die festliche 
Stimmung mit einem Hauch von gestern 
erfüllen.



MOODBOARD 2024-Nostalgic Christmas-
by Krebs Glas Lauscha

KGL24273

KGL21242

KGL21243

KGL24335



MOODBOARD 2024- 8cm Jewels
by Krebs Glas Lauscha

KGL24371
KGL24217

KGL24219

KGL24218

Jewels by Krebs Glas Lauscha

 Die neue Linie aus unserer 
exklusiven Kollektion Jewels by 
Krebs Glas Lauscha. Edler 
Christbaumschmuck für exklusiven 
Tannenbaum im Stil der Fabergé 
Erbe. Außergewöhnliche 
hochdekorierte Kugeln und Eier 
verziert mit Kristallen im Swarovsky 
Style und mit funkelnden Glitter 
Partikel. Diese außergewöhnliche 
Linie mit üppigen Dekoren ist auch 
zu anderen Anlässen äußerst 
exquisit. 



MOODBOARD 2024- 10cm Jewels
by Krebs Glas Lauscha

KGL24222

KGL24240

KGL24221

KGL242223

KGL24224



MOODBOARD 2024-Bird Paradise-
by Krebs Glas Lauscha

KGL24283

„Vogel-Paradies: Flügelhafte Eleganz am 
Christbaum„

Lassen Sie den Christbaum in ein Vogel-
Paradies verwandeln, wo Eleganz und 
Farbenpracht in perfekter Harmonie 
verschmelzen. 

Bunte Vögel mit schimmernden Federn 
schaukeln sanft zwischen den Zweigen, als 
würden sie ein Lied der Natur singen. Goldene 
Kardinäle, blaue Pfauen und rote Kolibris 
verleihen dem Christbaum eine exotische 
Note. 

Das Vogel-Paradies am Christbaum wird eine 
Hommage an die Schönheit der Natur.

KGL24281

KGL24282



MOODBOARD 2024-Bird Paradise-
by Krebs Glas Lauscha

CBK24340

CBK24336

CBK24303

CBK24304

CBK24300



MOODBOARD 2024-Die Tierwelt-
by Krebs Glas Lauscha

CBK24356

Die Verbindung zwischen der 
Tierwelt und dem traditionellen 
Christbaumschmuck ist faszinierend. 
Ornamente in Form von Tieren, wie 
Elefanten, Gorilla, Hund usw.,  
spiegeln die Vielfalt der Natur wider. 
Diese Dekorationen symbolisieren 
oft die Schönheit und Faszination 
der wilden Tierwelt. Kombiniert mit 
klassischen Elementen wie Engeln 
und Sternen wird der 
Christbaumschmuck zu einer 
kreativen Möglichkeit, die Natur in 
die festliche Atmosphäre 
einzubeziehen und gleichzeitig 
Bedeutung und Symbolik in die 
Weihnachtsfeierlichkeiten zu 
bringen. Der einzigartige Mix aus 
Tradition, Naturverbundenheit und 
festlicher Stimmung schafft eine 
besondere Atmosphäre während 
der Weihnachtszeit.

CBK24359

CBK24358

CBK24355

CBK24322

CBK24354



MOODBOARD 2024-Liliput Christmas-
by Krebs Glas Lauscha

Erleben Sie die zauberhafte Welt von 

Liliput Weihnachten, in der der 

Christbaum mit zartem Mini-

Christbaumschmuck verzaubert wird. 

Jede winzige Kugel und jedes 

Miniaturornament trägt eine 

besondere Magie in sich.

Die zarten Miniaturdekorationen 

schaffen eine bezaubernde 

Atmosphäre im Kleinformat.

In der Welt von Liliput Weihnachten 

wird jeder Zweig zur Miniaturkulisse, 

in der die Fantasie in jedem Detail 

erwacht. Die kleinen Elemente 

erzählen große Geschichten und 

bringen eine Prise spielerischer 

Freude in die festliche Stimmung.

CBK24317

CBK24316

CBK24320

CBK24321

CBK24305



Krebs Glas Lauscha, mit einer Tradition, die bis ins 19. Jahrhundert zurückreicht, hat es sich zur 

Aufgabe gemacht, die Werte der Vergangenheit mit modernster Innovation zu verbinden.

Wir laden Sie ein, 

• Die zeitlose Eleganz unserer handgefertigten Weihnachtskugeln und Dekorationsartikel zu 

entdecken

• Die harmonische Verbindung von traditionellem Glashandwerk und innovativen Designs zu 

erleben.

• Mit unserem Team von Experten ins Gespräch zu kommen und mehr über unsere neuesten 

Entwicklungen zu erfahren.

Besuchen Sie uns in der Halle 4.0 / Stand A14 vom 26. bis 30.01.2024

Ihr Krebs Glas Lauscha Team
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